
HEERLIJKSCHERPENZEEL.NL HEERLIJKSCHERPENZEEL.NL VOLG ONS OP SOCIAL MEDIA             /HEERLIJKSCHERPENZEEL 

Boerderij Groot Ruwinkel 
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OPEN 
MONUMENTENDAG

11 SEPTEMBER 2021

Grebbelinie in het Vizier 
(stichting)
Brinkkanterweg 23A

Molenromp / De Bouwhof 
Stationsweg 392

Oude schietbaan
Renessersteeg

Boerderij Groot Ruwinkel 
(Abrona) Ruwinkelseweg 3  

Boerderij Klein Ruwinkel 
(Pannenkoekenhuis Grietje) 
Ruwinkelseweg 11

Huisje van Breeschoten
Breeschoten

Jagershuis Het Koepeltje of Beekvliet
Broekerweg 23

Woonhuis / boerderij ‘t Tweede Broek 
Broekerweg 11

Boerderij De Pol (wederopbouwpand)
Brinkkanterweg 39

OPENINGSTIJDEN: 10.00 - 16.00 UUR

FIETSROUTE

 *HORECAPUNTEN  Hoeve de Beek (Grebbelinie in het Vizier) Brink kanterweg 23 - Klein Ruwinkel (Pannenkoekenhuis Grietje) 
Ruwinkelseweg 11  Groot Ruwinkel (Zorgboerderij Abrona) Ruwinkel seweg 3



VOORWOORD

Open Monumentendag viert u in Scherpenzeel! 

Gemeente Scherpenzeel heeft in samenwerking met 

Vereniging Oud Scherpenzeel en Platteland Anders 

een prachtig programma voor u samengesteld.

Op de monumentenlijst van Scherpenzeel staan maar 

liefst 58 monumenten. Niet alle gebouwen en plekjes 

die indrukwekkend en groots zijn in ons dorp staan op 

deze lijst, maar zijn het bezoeken zeker waard. 

Scherpenzelers hebben in het kader van het thema dit 

jaar, mijn monument is jouw monument, aangegeven 

wat in hun ogen prachtige gebouwen of locaties zijn in 

en om Scherpenzeel. Met de fiets of wandelend kunt u 

veel van deze fraaie monumenten en bijzondere 

plaatsen bezoeken. U vindt ze in deze flyer. Bij de 

monumenten vertellen bewoners, historici of 

informatiepanelen u meer over ‘hun’ monument. Er zijn 

rondleidingen in Huize Scherpenzeel en op de 

voormalige schietbaan. In het Koetshuis organiseert 

Oud Scherpenzeel haar Open Dag en kunt u de hele 

dag terecht. Ook zijn er 5 kerken in onze gemeente die 

in het kader van de Nationale Orgeldag activiteiten 

rondom het orgel ontplooien. U bent daar binnenlopen 

voor een muzikaal intermezzo. Wees welkom en laat u 

verrassen door al het moois dat historisch Scherpenzeel 

te bieden heeft! 

Wim van den Berg,

Voorzitter Vereniging Oud Scherpenzeel

1+2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

 *HORECAPUNTEN  Huize Scherpenzeel Burg. Royaardslaan 1 - Piet’s Broodjes Dorpsstraat 241A - Kulturhus De Breehoek (VVV geopend) Marktstraat 59

 *OPEN KERK EN ORGELSPEL  Grote Kerk Kerkplein 189 - Sionkerk Renes 121 - De Achthoek Molenweg 1 - Gereformeerde Gemeente in Nederland 	

Holevoetlaan 32 - Herstelde Hervormde Gemeente Pluimenweg 15

Huize Scherpenzeel + Park
Burg. Royaardslaan 1

Boerderij Het Dorp (nu Parousie)
Vlieterweg 11-21

Koetshuis
Burg. Royaardslaan 3

Nederlands-Hervormde Kerk 
+ toren (tot max. 13.00 uur) 
Kerkplein 189-191

Voormalig gemeentehuis 
Dorpsstraat 210-212

Molenmonument t.h.v. Achtkanter 
Molenweg 1

Voormalig Gereformeerde Kerk 
nu lntrema Stationsweg 299

De Witte Holevoet (tegenwoordig  
De Herbergier) Holevoetplein 282

1e steen De Heyhorst
hoek Burg. Colijn-de Raatsingel en de 
Hovenierslaan

Het witte hek + pad
Aan de Stationsweg (schuin t.o. het gemeentehuis)

Lambalgerkeerkade 
Van Stationsweg tot aan de 
Lunterse Beek

Begraafplaats Glashorst 
Pr. Marijkelaan 3

Breehoek
Marktstraat 59

Woonhuis Klein Scherpenzeel 
Oosteinde 106

OPENINGSTIJDEN: 10.00 - 16.00 UUR

WANDELROUTE

DEEL UW FOTO’S VIA DE INTERACTIEVE PAGINA OP: WWW.HEERLIJKSCHERPENZEEL.NL/MONUMENTEN/ EN MAAK KANS OP EEN PRIJS!


